
1 
 

Borzytuchom, 06.12.2022 r. 

 

OS.6220.3.8.2022  

 

POSTANOWIENIE 
O SPROSTOWANIU OCZYWISTYCH OMYŁEK W TREŚCI DECYZJI 

 

Na podstawie art. 113 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) i art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 71 

ust. 2 pkt 2 oraz art. 84 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.), 
 

 

POSTANAWIAM: 
 

z urzędu, sprostować oczywiste omyłki w Decyzji Wójta Gminy Borzytuchom o znaku 

OS.6220.3.5.2021 z dnia 18.11.2021 roku o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia p.n.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Borzytuchom”, 

województwo pomorskie w ten sposób, że: 

1. na str. 1 decyzji, zamiast nieprawidłowego znaku decyzji: 

„OS.6220.3.5.2021” 

wpisuję: 

„OS.6220.3.5.2022. ” 
 

2. na str. 1 decyzji, zamiast nieprawidłowej daty wydania decyzji: 

„18.11.2021”. 

wpisuję: 

„18.11.2022” 

 

 
 

UZASADNIENIE 

W dniu 18 listopada 2022 roku Wójt Gminy Borzytuchom wydał Decyzję o znaku 

OS.6220.3.5.2021 z dnia 18.11.2021 roku o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia p.n.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Borzytuchom”, 

województwo pomorskie. 

Na stronie pierwszej decyzji powyżej wskazanej Decyzji Wójt Gminy stwierdził oczywiste 

omyłki pisarskie polegające w szczególności na błędnym wpisaniu numerów działek, 

powierzchni działek, numeru obrębu, oraz nazwy ulicy, z której będzie wjazd na teren 

inwestycji. 

Zgodnie z art. 113 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.; dalej: k.p.a.) „Organ 

administracji publicznej może z urzędu lub na żądanie strony prostować w drodze 

postanowienia błędy pisarskie i rachunkowe oraz inne oczywiste omyłki w wydanych przez ten 

organ decyzjach.” 

Według obowiązującej wykładni tego przepisu sprostowanie takie jest możliwe m.in. wtedy, 

gdy w treści dokumentu w widoczny sposób, wbrew zamierzeniu organu, niewłaściwie użyto 

wyrazu, zastosowano mylną pisownię albo opuszczono jeden lub więcej wyrazów itp. 

Sprostowanie takie jest możliwe m.in. wtedy, gdy w treści dokumentu pojawiły się błędy 

spowodowane wadliwą obsługą edytora tekstu komputera i w związku z tym sporządzono 



2 
 

niepełny wydruk dokumentu lub z elementami obcymi w rozpatrywanej sprawie. Oczywista 

omyłka pisarska polega na błędnym wpisaniu jakiegoś słowa lub słów bądź ich pominięciu, a 

także widoczne i niezgodne z zamierzonym niewłaściwe użycie wyrazu. Omyłka pisarska to 

taki wyraz, który omyłkowo znalazł się w treści decyzji administracyjnej lub omyłkowo nie 

znalazł się w treści, a znaleźć się powinien, a także mylne użycie wyrazu (vide: wyrok 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie z dnia 14 czerwca 2016 r. sygn. akt Il 

SA/Kr 386/16). 

W przedmiotowym przypadku sytuacja taka miała miejsce. W związku z rozpatrywaniem dużej 

ilości spraw o podobnym charakterze w ramach prac redaktorskich nad treścią decyzji 

omyłkowo włączono do treści uzasadnienia decyzji sformułowania pojawiające się w innych 

decyzjach, natomiast pominięto sformułowania aktualne i właściwe w przedmiocie sprawy. 

Mając na uwadze powyższe, należało orzec jak w sentencji. 

 

 

 

POUCZENIA: 

Od niniejszego postanowienia stronie przysługuje prawo złożenia zażalenia za moim 

pośrednictwem do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Słupsku, w terminie 7 dni od 

dnia doręczenia postanowienia (art. 141 § 1 i § 2 k.p.a. w związku z art. 113 § 3 k.p.a.). 
 

Wniesienie zażalenia nie wstrzymuje wykonania postanowienia (art. 143 k.p.a.). 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 

1. Inwestor 

2. pozostałe strony postępowania przez obwieszczenie 

3. a/a 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku, ul. Chmielna 54/57 80-748 Gdańsk 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bytowie, u. Sikorskiego 27 , 77-100 Bytów 

3. PGW Wody Polskie Zarząd Zlewni w Gdańsku, Al. Grunwaldzka 184, 80-266 Gdańsk 


